[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
26.07.2013 № 26-303
г. Саратов
(О законодательной инициативе Саратовской областной Думы по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта Федерального закона «О внесении изменения в статью 13 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»

В соответствии со статьей 104 Конституции Российской Федерации, статьями 45, 68 Устава (Основного закона) Саратовской области, статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Предложить Саратовской областной Думе внести в порядке законодательной инициативы в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проект Федерального закона «О внесении изменения в статью 13 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» (прилагается).

2. Уполномочить Федотова Дмитрия Александровича, заместителя главы администрации муниципального образования «Город Саратов» по городскому хозяйству, представлять проект закона на рассмотрении в Саратовской областной Думе в соответствии с действующим законодательством и требованиями Регламента Саратовской областной Думы и вносить от имени Саратовской городской Думы изменения и дополнения к проекту.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                        О.В. Грищенко
Приложение
к решению Саратовской

городской Думы

26.07.2013 № 26-303

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О внесении изменения в статью 13 Федерального закона от 24.06.1998    № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»

Статья 1

Внести в статью 13 Федерального закона от 24 июня 1998 года            № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, № 1 (часть II), ст.21; 2004,    № 35, ст. 3607; 2009, № 1, ст. 17) изменение, дополнив пунктом 4 следующего содержания:

«Физические лица и юридические лица – собственники отходов производства и потребления обязаны осуществлять их транспортирование на объекты размещения отходов либо в установленном законодательством Российской Федерации порядке заключать для этих целей договоры с организациями и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими сбор (транспортирование) отходов».

Статья 2
Настоящий Федеральный закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент Российской Федерации
_1436951062